S. AVRELI AVGVSTINI

HIPPONENSIS EPISCOPI LIBER QVI APPELLATVR

SPECVLVM

[CSEL 12,3] (PL 34,887)

Quis ignorat, in Scripturis sanctis, id est legitimis, prophetis, et euangelicis, et apostolicis, auctoritate (888) canonica praeditis, quaedam sic esse posita, ut tantum scirentur et crederentur, ut est quod in principio fecerit (889) Deus caelum et terram (Gen 1,1) et quod in principio erat Verbum (Io 1,1), et quaecumque facta diuina uel humana tantum modo cognoscenda narrantur: quaedam uero sic esse iussa, ut obseruentur et fierent, uel prohibita, ne fierent, ut est: honora patrem et [4] matrem (Ex 20,12; Mt 15,4) et: non moechaberis? (Ex 20,14; Mt 5,27). Horum autem quae iubendo et uetando scripta sunt alia sunt sacramentorum uelata mysteriis, quae multa ueteris testamenti populo illi facienda mandata sunt neque a populo christiano nunc fiunt, sed tantummodo intelligenda requiruntur atque tractantur, sicuti est sabbatum ad uisibilem ua-

ser comprendidos; por ejemplo, que el sábado sea día de descanso que hay que observar¹; o la prescripción de los ázimos en el pan sin levadura²; o la pascua, en que se sacrifica un cordero³; en fin, tantos tipos de sacrificios y de alimentos que hay que evitar; las celebraciones de la luna nueva y las festividades anuales, que todavía hoy observan los judíos; y aquellas «justificaciones»⁴ que no pertenecen propiamente a obras de justicia, pero que se las considera portadoras de algún significado. En efecto, ¿qué cristiano se siente obligado a conceder la libertad a un siervo al cabo de siete años, y en el caso de que éste no quiera ser libre lo arrima a la jamba de su puerta y le perfora la oreja con un punzón⁵; y demás prescripciones de este tipo?

En cambio, hay otras prescripciones que también hoy día deben observarse, cumpliéndolas, si se trata de mandamientos que hay que realizar, o absteniéndose de algo, si se trata de prohibiciones; por ejemplo, los que antes he mencionado: «honra al padre y a la madre» y «no cometerás adulterio».

Pues bien: acerca de esos pasajes que se encuentran en las Sagradas Escrituras y que ordenan, prohíben o permiten algo, que atañen al ejercicio de la vida piadosa y de las buenas costumbres, y que deben observarse también hoy día, en tiempos del Nuevo Testamento, es por lo que he comenzado a componer esta obra que tengo entre manos, para reunir, con la ayuda de Dios, todos esos preceptos entresacándolos

cationem, sicut azyma in pane sine fermento, pascha in ouis occisione, sicut tot genera sacrificiorum ciborumque uitandorum et neomeniae et annuae sollempnitates, quas obseruant nunc usque Iudaei, et illae iustificationes, quae non ad opera iustitiae proprie pertinent, sed aliquid significare intelleguntur. Quis enim christianus septimo anno cogitur seruum reddere libertati et, si discedere ille noluerit, eius auriculam subula pertundere ad postem, et cetera huiusmodi?